EDITAL PROGEP/UFMS Nº 173 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Gestão
de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os Editais PROGEP/UFMS nº 108/2025,
torna  pública  a  homologação  do  resultado  final  do  Concurso  Público  de  Provas  e  Títulos,  des-nado  ao
provimento de vagas para cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS, conforme Anexo Único deste
Edital.

Gislene Walter da Silva,

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

1/12

ANEXO ÚNICO
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS

EDITAL PROGEP/UFMS Nº 173, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

ESAN - Escola de Administração e Negócios
VAGA [992]

Área: Ciências Sociais Aplicadas / Economia

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

9983 JACKELLINE FAVRO Aprovado 662,40 1

9833 FELIPE DA SILVA BASSO Aprovado 623,40 2

10159 RODRIGO MILANO DE LUCENA Aprovado 617,40 3

FAALC - Faculdade de Artes, Letras e Comunicação
VAGA [993]

Área: Linguís-ca, Letras e Artes / Artes / Desenho

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

NÃO HOUVE APROVADOS

VAGA [994]
Área: Linguís-ca, Letras e Artes / Artes / Cinema

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

9896 FLÁVIA SELIGMAN Aprovado 767,50 1

10415 LEON ORLANNO LÔBO SAMPAIO Aprovado 740,90 2

10358 MARIO CAILLAUX OLIVEIRA Aprovado 717,90 3

9905 GUSTAVO SOUZA DA SILVA Aprovado 707,90 4

10482 SANCLER EBERT Aprovado 681,40 5

VAGA [995]
Área: Linguís-ca, Letras e Artes / Artes / Música

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

9815 LETICIA DIAS DE LIMA Aprovado 704,40 1

10194 MATEUS BERGER KUSCHICK Aprovado 685,80 2

9911 FERNANDO VIEIRA DA CRUZ Aprovado 682,20 3

10442 JULIO CÉSAR MATOS BORBA Aprovado 634,80 4

2/12

FACFAN - Faculdade de Ciências Farmacêu4cas, Alimentos e Nutrição
VAGA [1001]

Área: Ciências Biológicas / Farmacologia / Farmacologia Geral

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10050 CAROLINE HONAISER LESCANO Aprovado 880,00 1

9783 UBIRAJARA LANZA JÚNIOR Aprovado 613,40 2

FACOM - Faculdade de Computação
VAGA [971]

Área: Ciências Exatas e da Terra / Ciência da Computação / Metodologia e Técnicas da Computação

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10312 EDUARDO THEODORO BOGUE Aprovado 669,40 1

FAMED - Faculdade de Medicina
VAGA [963]

Área: Ciências da Saúde / Medicina / Clínica Médica

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10513 TAIS LIE TOKIKAWA Aprovado 634,00 1

10246 MARIO HENRIQUE QUIM FERREIRA Aprovado 503,20 2

VAGA [964]
Área: Ciências da Saúde / Medicina / Cancerologia

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10152 VANESSA BONICONTRO DO NASCIMENTO Aprovado 521,00 1

VAGA [965]
Área: Ciências da Saúde / Medicina / Gastroenterologia

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10226 LAURA PIASSA DE FREITAS Aprovado 498,00 1

VAGA [966]
Área: Ciências da Saúde / Medicina / Pediatria

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

NÃO HOUVE APROVADOS

3/12

VAGA [967]
Área: Ciências da Saúde / Medicina / Cirurgia

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

NÃO HOUVE APROVADOS

FAODO - Faculdade de Odontologia
VAGA [968]

Área: Ciências da Saúde / Odontologia / Clínica Odontológica

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10354 MARCIA HIROMI TANAKA Aprovado 796,40 1

VAGA [969]
Área: Ciências da Saúde / Odontologia / Clínica Odontológica

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10185 JOATAN LUCAS DE SOUSA GOMES COSTA Aprovado 784,20 1

10307 DANIELLE FERREIRA SOBRAL DE SOUZA Aprovado 730,20 2

VAGA [997]
Área: Ciências da Saúde / Odontologia / Ortodon-a

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10499 FELIPE WEIDENBACH DEGRAZIA Aprovado 749,20 1

10436 LUÍZA TRINDADE VILELA Aprovado 686,20 2

9806 BIANCA CUSTÓDIA SCUDELLER BOSSAY Aprovado 612,00 3

INFI - Ins4tuto de Física
VAGA [998]

Área: Ciências Exatas e da Terra / Física / Física Geral

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

NÃO HOUVE APROVADOS

INISA - Ins4tuto Integrado de Saúde
VAGA [999]

Área: Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem Pediátrica

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

NÃO HOUVE APROVADOS

INMA - Ins4tuto de Matemá4ca
VAGA [970]

4/12

Área: Ciências Exatas e da Terra / Matemá-ca

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10107 ANA PAULA CHOROBURA Aprovado 750,40 1

10247 JOÃO AUGUSTO NAVARRO COSSICH Aprovado 717,20 2

10351 THIAGO GUIMARÃES MELO Aprovado 686,20 3

10230 JOHN FRANK MATOS ASCONA Aprovado 681,40 4

10217 JUAN CARLOS ROCHA BARRIGA Aprovado 676,20 5

10231 ISMAEL DA SILVA PENA Aprovado 658,20 6

10396 MONISSE POSTIGO ALVES Aprovado 655,40 7

10219 AYANA PINHEIRO DE CASTRO SANTANA Aprovado 646,00 8

9818 WELLINGTON MARQUES DE SOUZA Aprovado 630,40 9 1

INQUI - Ins4tuto de Química
VAGA [987]

Área: Ciências Exatas e da Terra / Química / Química Analí-ca

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10295 LAURO ANTONIO PRADELA FILHO Aprovado 767,00 1

9846 RAFAEL TURRA ALARCON Aprovado 765,40 2

10473 IVAN PIRES DE OLIVEIRA Aprovado 760,50 3

9967 FABIANA PEREIRA DE SOUSA Aprovado 675,70 4

10413 ALANA DEDUCK CICILINSKI Aprovado 641,70 5

CPAQ - Campus de Aquidauana
VAGA [980]

Área: Linguís-ca, Letras e Artes / Linguís-ca / Teoria e Análise Linguís-ca

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

NÃO HOUVE APROVADOS

VAGA [981]
Área: Linguís-ca, Letras e Artes / Letras / Línguas Estrangeiras Modernas

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

9843 MATHEUS ANDRÉ AGNOLETTO Aprovado 667,00 1

5/12

CPAN - Campus do Pantanal
VAGA [943]

Área: Ciências Biológicas / Zoologia

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10320 TACIANA MARTINS BARBOSA Aprovado 732,00 1

10478 LUANA DE ALMEIDA PEREIRA Aprovado 683,40 2

9964 MURILO DE SOUZA QUEIROZ Aprovado 678,20 3

10001 JOSÉ OSVALDO SILVA JÚNIOR Aprovado 661,00 4

VAGA [944]
Área: Ciências Biológicas / Botânica

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

9992 VANESSA LEITE REZENDE Aprovado 895,00 1

10241 JANE RODRIGUES DA SILVA Aprovado 848,60 2

10494 JOSÉ DANIZETE BRÁS MIRANDA Aprovado 749,60 3

10200 FABIO ARAÚJO DA SILVA Aprovado 707,80 4

10333 ALINE VIEIRA DE MELO SILVA Aprovado 700,80 5

VAGA [945]
Área: Ciências Biológicas / Bioquímica

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10128 ALEX GRAÇA CONTATO Aprovado 826,40 1

10376 NAIARA CRISTINA LUCREDI Aprovado 749,20 2

10215 FERNANDA MOTTA RIBEIRO DA SILVA Aprovado 682,20 3

10418 LUCAS FILIPE ALMEIDA Aprovado 654,20 4

10381 RODRIGO MATTOS SILVA GALEANO Aprovado 641,00 5 1

VAGA [946]
Área: Ciências Sociais Aplicadas / Administração / Ciências Contábeis

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10293 ALEXANDRE CORADINI RIBEIRO Aprovado 600,20 1

VAGA [947]
Área: Ciências Humanas / Geografia / Geografia Humana

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10386 EDER DAMIÃO GOES KUKIEL Aprovado 658,00 1

10080 JOÃO GABRIEL DE PAULA NAVES Aprovado 656,00 2

10173 CRISTIANO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO Aprovado 652,00 3

10636 JEAN DA SILVA CRUZ Aprovado 610,00 4 1

6/12

VAGA [948]
Área: Ciências Humanas / História / História Moderna e Contemporânea

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10532 ERASMO PEIXOTO DE LACERDA Aprovado 638,20 1

10587 VICTOR CALLARI Aprovado 574,00 2 1

VAGA [974]
Área: Ciências Sociais Aplicadas / Direito

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

9850 ARIÊ SCHERREIER FERNEDA Aprovado 720,00 1

10601 PALOMA GERZELI PITRE Aprovado 582,20 2

VAGA [975]
Área: Ciências Exatas e da Terra / Geociências / Geografia Física

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

9791 ADALTO MOREIRA BRAZ Aprovado 744,00 1

10264 JANAÍNA LOPES MOREIRA Aprovado 690,20 2

9852 VÍNCLER FERNANDES RIBEIRO DE OLIVEIRA Aprovado 682,20 3

10020 PAOLA VICENTINI BONI Aprovado 613,40 4

10191 TAYRINE PINHO DE LIMA FONSECA Aprovado 561,40 5

VAGA [976]
Área: Ciências Humanas / História / História An-ga e Medieval

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10183 ANDRE LUIZ MARCONDES PELEGRINELLI Aprovado 719,40 1

10309 THIAGO PEREIRA DA SILVA MAGELA Aprovado 701,40 2

10250 LETTICIA BATISTA RODRIGUES LEITE Aprovado 694,00 3

10018 MAURICIO RIBEIRO DAMACENO Aprovado 648,40 4

10073 LUIS FILIPE BANTIM DE ASSUMPÇÃO Aprovado 630,40 5

VAGA [977]
Área: Ciências Exatas e da Terra / Matemá-ca / Matemá-ca Aplicada

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10010 JONATAN ANDRES GOMEZ PARADA Aprovado 676,00 1

10492 ALINE JARDIM AMORIM Aprovado 589,40 2

VAGA [979]
Área: Ciências Exatas e da Terra / Ciência da Computação / Linguagens de Programação

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

NÃO HOUVE APROVADOS

7/12

CPTL - Campus de Três Lagoas
VAGA [953]

Área: Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem de Saúde Pública

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

9945 ALVARO FRANCISCO LOPES DE SOUSA Aprovado 825,00 1 1

10511 KAMYLLA GUEDES DE SENA Aprovado 663,00 2 2

9860 ALICE SILVA COSTA Aprovado 657,40 3

10416 CAROLINE PORCELIS VARGAS Aprovado 642,00 4

10650 WANESSA DA SILVA PERES BEZERRA Aprovado 585,90 5

10393 VINICIUS DE LIMA LOVADINI Aprovado 581,20 6

VAGA [954]
Área: Ciências da Saúde / Medicina / Ginecologia e Obstetrícia

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10172 PAULA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA ZUCCA Aprovado 582,40 1

10085 ALAN DENIVER CHIMENES BARBOSA Aprovado 507,90 2

VAGA [955]
Área: Ciências da Saúde / Medicina / Pediatria

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10129 NAYANA FLÁVIA FANTE WEHNER Aprovado 589,20 1

10049 DESIRE GARCIA KAWAKAME Aprovado 568,20 2

VAGA [956]
Área: Ciências da Saúde / Medicina / Ortopedia

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

9831 ROBSON MORAES DOS SANTOS Aprovado 589,40 1

VAGA [957]
Área: Ciências da Saúde / Medicina / Clínica Médica

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10698 DANIELA GARCIA AZAMBUJA Aprovado 561,20 1

VAGA [991]
Área: Ciências Biológicas / Microbiologia

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

NÃO HOUVE APROVADOS

8/12

CPCX - Campus de Coxim
VAGA [985]

Área: Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem Médico-cirúrgica

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10479 CLÉTON SALBEGO Aprovado 782,00 1

10228 ÍTALO ARÃO PEREIRA RIBEIRO Aprovado 755,20 2

10552 SILVIO CESAR DA CONCEIÇÃO Aprovado 683,00 3 1

10242 GABRIELLA SANTOS LIMA Aprovado 641,20 4

10031 KARYANNA ALVES DE ALENCAR ROCHA Aprovado 612,00 5

10514 PAULA BUCK DE OLIVEIRA RUIZ Aprovado 609,00 6

VAGA [986]
Área: Ciências da Saúde / Enfermagem / Enfermagem de Saúde Pública

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10155 ALESSANDRO RODRIGUES PERONDI Aprovado 681,00 1

9891 ELISÂNGELA ANTÔNIO DE OLIVEIRA FREITAS Aprovado 653,00 2

9975 TALITHA BORDINI DE MELLO Aprovado 529,20 3

CPAR - Campus de Paranaíba
VAGA [958]

Área: Ciências Agrárias / Medicina Veterinária / Clínica Cirúrgica Animal

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

NÃO HOUVE APROVADOS

VAGA [959]
Área: Ciências Agrárias / Medicina Veterinária / Clínica Veterinária

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10059 GUILHERME AUGUSTO MOTTA Aprovado 773,10 1

10125 FRANCISCO AUGUSTO RICCI CATALANO Aprovado 755,70 2

VAGA [972]
Área: Ciências Sociais Aplicadas / Economia / Economia Geral

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10263 POLLIANY APARECIDA LOPES DE CARVALHO Aprovado 736,40 1

9/12

VAGA [973]
Área: Ciências Exatas e da Terra / Matemá-ca / Matemá-ca Aplicada

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10361 FREDERICK LAWTON AZEVEDO Aprovado 701,40 1

10092 CID DIAS FERRAZ MACHADO Aprovado 687,20 2

9842 JEFFERSON LUÍS ARRUDA OLIVEIRA Aprovado 657,20 3 1

10484 ESTELA GARCIA Aprovado 648,40 4

9953 LEONARDO PEREIRA SERANTOLA Aprovado 574,00 5

VAGA [982]
Área: Ciências Agrárias / Medicina Veterinária / Reprodução Animal

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10203 WILLIAN VANIEL ALVES DOS REIS Aprovado 825,15 1 1

10383 LUCAS EMANUEL FERREIRA CANUTO Aprovado 772,85 2

10518 SAMUEL RODRIGUES BONAMICHI DO
COUTO Aprovado 748,25 3

9991 LEOPOLDO MAYER DE FREITAS NETO Aprovado 685,70 4

VAGA [983]
Área: Ciências Humanas / Psicologia / Psicologia do Ensino e da Aprendizagem

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10462 ASHJAN SADIQUE ADI Aprovado 623,20 1

VAGA [984]
Área: Ciências Humanas / Psicologia / Tratamento e Prevenção Psicológica

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

9934 GABRIEL LUIS PEREIRA NOLASCO Aprovado 663,20 1

10188 CAMILA CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES Aprovado 663,20 2

10035 VANESSA DE OLIVEIRA BEGHETTO
PENTEADO Aprovado 648,20 3

10432 JEFERSON RENATO TORRES MONTREOZOL Aprovado 622,00 4

10/12

CPCS - Campus de Chapadão do Sul
VAGA [950]

Área: Ciências Agrárias / Recursos Florestais e Engenharia Florestal

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10182 NÍVEA MARIA MAFRA RODRIGUES Aprovado 788,20 1 1

10540 FRANCIEL EDUARDO REX Aprovado 598,20 2

10467 MARCUS VINICIUS VIEIRA BORGES Aprovado 547,20 3

VAGA [1003]
Área: Ciências Agrárias / Recursos Florestais e Engenharia Florestal / Proteção Florestal

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10205 FERNANDA MOURA FONSECA LUCAS Aprovado 772,40 1

9981 MARIO LIMA DOS SANTOS Aprovado 678,20 2

10237 ROSELINE DA SILVA COÊLHO Aprovado 640,40 3

10225 AGEU DA SILVA MONTEIRO FREIRE Aprovado 631,00 4

10283 CLAITON NARDINI Aprovado 609,40 5

CPNA - Campus de Nova Andradina
VAGA [988]

Área: Ciências Sociais Aplicadas / Administração / Ciências Contábeis

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10455 ANA CAROLINA DA COSTA Aprovado 581,40 1

10423 JULES KOUT TENE Aprovado 545,00 2 1

VAGA [990]
Área: Engenharias / Engenharia Química / Processos Industriais de Engenharia Química

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10368 SIRLEI MARQUES PASCHOAL Aprovado 706,40 1

10207 FERNANDO CABRAL LAGE Aprovado 683,40 2

11/12

CPPP - Campus de Ponta Porã
VAGA [951]

Área: Mul-disciplinar / Ensino / Ensino de Ciências e Matemá-ca

INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIF

QUOTA

PcD PPP PI PQ

10210 ANTONIO PEIXOTO DE ARAUJO NETO Aprovado 807,00 1

10081 MANOEL GARCIA DE OLIVEIRA Aprovado 625,20 2

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 17/11/2025, às 17:34, conforme horário oficial de Mato Grosso
do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site hGps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6043096 e o código CRC 6EAAAA78.

COMISSÃO DE CONCURSO DA UFMS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.010697/2025-21 SEI nº 6043096

12/12